
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE INFRASTRUTTURE VENETE
S.R.L. - DIREZIONE TECNICA INVESTIMENTI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

70,159,976.47 29,715,824.79 5,480,000.00 105,355,801.26

0.00 0.000.00 0.00

215,590.89 250,000.00 250,000.00 715,590.89

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

29,965,824.7970,375,567.36 5,730,000.00 106,071,392.15

Il referente del programma

Grosso Alessandra

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

250,000.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE INFRASTRUTTURE VENETE
S.R.L. - DIREZIONE TECNICA INVESTIMENTI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Grosso Alessandra(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE INFRASTRUTTURE VENETE
S.R.L. - DIREZIONE TECNICA INVESTIMENTI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Grosso Alessandra

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE INFRASTRUTTURE VENETE
S.R.L. - DIREZIONE TECNICA INVESTIMENTI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L03792380283202100002 I63D21001820001 005 025 03 - Recupero

RECUPERO FUNZIONALE
DELLA CONCA DI
NAVIGAZIONE DI

INTESTADURA IN COMUNE
DI MUSILE DI PIAVE

2NoN6038025271EE ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0272022 Veronese Francesco No 0.002,310,310.47 0.000.00 0.002,400,000.00 0.00

L03792380283202100003 I84D20000020001 005 040 99 - Altro

LINEA FERROVIARIA
ROVIGO-CHIOGGIA.

ATTRAVERSAMENTO
CANALE DI ROSOLINA.
COMPLETAMENTO DEL
PONTE FERROVIARIO

ESISTENTE FINALIZZATO
ALLA MESSA IN FUNZIONE

DEL SISTEMA DI
SOLLEVAMENTO DELLA
CAMPATA CENTRALE.

1NoN6038025271F ITH37 01.03 - Ferrovie0292022 Veronese Francesco No 0.004,552,438.47 0.000.00 0.005,700,000.00 0.00

L03792380283202100004 I67H21002910001 005 001
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E DI
MESSA IN SICUREZZA
DELLE PARATORIE DI

SOSTEGNO E DEL
MECCANISMO DI

SOLLEVAMENTO DEL
MANUFATTO IDRAULICO DI
BARICETTA IN COMUNE DI

ADRIA (RO)

1No
N193801783B2C -

B2D
ITH37

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0292022 Veronese Francesco Si 0.002,113,338.37 0.000.00 0.002,223,839.00 0.00

L03792380283202100008 I84E21022480001 005 025
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
PONTILE PUBBLICO E
RELATIVA RAMPA DI

ALAGGIO A CAPOSILE IN
COMUNE DI MUSILE DI

PIAVE, LUNGO IL TAGLIO
DEL SILE FACENTE PARTE

DELLA LITORANEA
VENETA

2NoN6038025271EH ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0272022 Veronese Francesco No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L03792380283202100015 G81H15000620001 005 030
01 - Nuova

realizzazione

RICOSTRUZIONE DEL
PONTE RANTIN

SULL'IDROVIA PO -
BRONDOLO NEI COMUNI DI

LOREO E ROSOLINA IN
PROVINCIA DI ROVIGO

1NoN4038043621J ITH37 01.01 - Stradali0292022 Veronese Francesco No 0.005,138,179.39 0.000.00 0.005,300,000.00 0.00

L03792380283202200001 I65F21001170001 005 001 04 - Ristrutturazione
MESSA IN SICUREZZA E

RISTRUTTURAZIONE
PONTE ARTICIOCCO

1NoN193801783B4 ITH37 01.01 - Stradali0292022 Veronese Francesco No 0.00951,662.33 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L03792380283202200002 I69J21014760001 005 031

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

REVAMPING E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTI

ELETTRICI E
TELECONTROLLO DELLE
CONCHE DI NAVIGAZIONE

DELLA LITORANEA
VENETA CON INTERVENTI
FINALIZZATI AL RISPARMIO

ENERGETICO.
 I LOTTO PORTEGRANDI

2NoN203801813E2P ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0272022 Veronese Francesco Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L03792380283202100019 I51J20000140001 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
VIADOTTO FERROVIARIO
KM 14+355 IN LOCALITA'

BRENTASECCA DEL
COMUNE DI DOLO - I

STRALCIO

1NoF_2021_004 ITH35 01.03 - Ferrovie0272022 Boscolo Nale Pietro Si 0.00204,733.34 0.000.00 0.00288,522.14 0.00

L03792380283202200006 005 005
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO PER LA
MESSA IN SICUREZZA

DELLO SPAZIO DI
MANOVRA NECESSARIO
ALLE IMBARCAZIONI IN

ATTESA DELLA MANOVRA
DI CONCATA ED

ANTISTANTE LA BANCHINA
DI APPRODO DEL

MANDRACCHIO DI MONTE
DELLA CONCA DI CANDA,
IN COMUNE DI BAGNOLO

DI PO (RO)

1No ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0292022 Boscolo Nale Pietro No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L03792380283202200008
07 - Manutenzione

straordinaria

AMMODERNAMENTO
MECCANICO DELLE

CONCHE DI NAVIGAZIONE
DELL'IDROVIA MANTOVA-

VENEZIA.
CONCHE DI TORRETTA -

BUSSARI - CANDA -
BARICETTA

2No ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2022 Boscolo Nale Pietro No 0.002,250,000.00 0.000.00 0.002,250,000.00 0.00

L03792380283202200009 I37H21006010009
07 - Manutenzione

straordinaria

SCAVI PO DI LEVANTE –
MARINETTA (NUOVO

ACCORDO CON IL
CANTIERE NAVALE

VISENTINI. QUOTA PARTE
A CARICO DELLA REGIONE

VENETO PER LAVORI DI
RISEZIONAMENTO E

CORRELATE INDAGINI
AMBIENTALI DEL PO DI
LEVANTE, AL FINE DI

ASSICURARE L’USCITA A
MARE DI NUOVE UNITÀ

NAUTICHE CHE SARANNO
VARATE DAL CANTIERE

NAVALE.

1NoN2138010851A1 ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2022 Pescarin Paolo No 0.00388,063.60 0.000.00 9215,590.89450,000.00 0.00

L03792380283202200014 I55F21002500002 005 011
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
CONCA DI NAVIGAZIONE

BATTAGLIA TERME, IN
COMUNE DI BATTAGLIA

TERME (PD).

1NoN21040122902 ITH36
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0282022 Grosso Alessandra No 0.00750,083.55 0.000.00 0.001,106,000.00 0.00

L03792380283202100011 005 041
07 - Manutenzione

straordinaria

SOSTITUZIONE DI
BRICCOLE DI 3 O 4 PALI

PER LA DIFESA
DELL'ENTRATA NELLE
CONCHE E NEI PONTI

LUNGO LE LINEE
NAVIGABILI FISSERO-

1NoN20380265G ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0292022 Boscolo Nale Pietro No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

TARTARO-CANALBIANCO-
PO DI LEVANTE E PO-

BRONDOLO - I E II LOTTO

L03792380283202200015 I11B21005320002
58 - Ampliamento o

potenziamento

REVAMPING DEGLI
IMPIANTI ELETTRICI E DI
TELECONTROLLO DELLE
CONCHE DI NAVIGAZIONE
DEL VENEZIANO (DOLO -

MIRA - MORANZANI)

2NoN21040122903 ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2022 Boscolo Nale Pietro No 0.00123,923.40 0.000.00 0.00394,000.00 0.00

L03792380283202200016 I21B21003320001
58 - Ampliamento o

potenziamento

REVAMPING DEGLI
IMPIANTI ELETTRICI E DI
TELECONTROLLO DELLE
CONCHE DI NAVIGAZIONE
DEL PADOVANO (STRÀ –
NOVENTA PADOVANA –

VOLTABAROZZO)

2NoN21040108603 ITH36
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2022 Boscolo Nale Pietro No 0.00339,267.34 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L03792380283202200017 I16G21001620001 005 041
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI
ELETTRIFICAZIONE DELLE

BANCHINE DEL PORTO
INTERNO DI ROVIGO

LUNGO L'IDROVIA
FISSERO-TARTARO-
CANALBIANCO PO DI

LEVANTE. COMUNE DI
ROVIGO.

1NoN21PNRR1519 ITH37
03.16 - Distribuzione di

energia
0292022 Veronese Francesco No 0.002,997,742.50 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L03792380283202200021 I86E22000010002 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
RISEZIONAMENTO DELLA

BOCCA SUD DELLA
LAGUNA DI BARBAMARCO,

IN COMUNE DI PORTO
TOLLE (RO), PER

GARANTIRE
L'ACCESSIBILITA' DELLE

IMBARCAZIONI AL PORTO
PESCHERECCIO DI PILA

1NoN221120019 ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0292022 Pescarin Paolo No 380,000.00323,000.00 0.00380,000.00 0.001,140,000.00 0.00

L03792380283202200022 I55F21002590002
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
REALIZZAZIONE IMPIANTI

DI VIDEOSORVEGLIANZA E
DI ADEGUAMENTO DEGLI

IMPIANTI ELETTRICI DELLE
STAZIONI FERROVIARIE

DELLA LINEA ADRIA-
MESTRE

1NoF_2021_009 ITH3 01.03 - Ferrovie2022 Boscolo Nale Pietro No 0.00460,000.00 0.000.00 0.00460,000.00 0.00

L03792380283202200023 G91I19000010003
01 - Nuova

realizzazione

ELETTRIFICAZIONE LINEA
ADRIA-MESTRE. TRATTA

MIRA BUSE-MESTRE.
REALIZZAZIONE DELLE

OPERE CIVILI DELLE
SOTTOSTAZIONI

2NoF_2021_012 ITH35 01.03 - Ferrovie2022 Grosso Alessandra No 0.003,229,200.00 0.000.00 0.003,250,000.00 0.00

L03792380283202200024 G91I19000010003
01 - Nuova

realizzazione

ELETTRIFICAZIONE LINEA
ADRIA-MESTRE. TRATTA

MIRA BUSE-MESTRE.
2SiF_2021_013 ITH35 01.03 - Ferrovie2022 Grosso Alessandra No 0.0035,926,795.93 0.00100,000.00 0.0037,500,000.00 0.00

L03792380283202200025 I57H21007550002
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
SOSTITUZIONE DEVIATOI

LUNGO LA LINEA
FERROVIARIA ADRIA-

MESTRE

1NoF_2021_014 ITH3 01.03 - Ferrovie2022 Grosso Alessandra No 0.00480,000.00 0.000.00 0.00480,000.00 0.00

L03792380283202200026 I21B21003260002
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE LUNGO LA
LINEA ADRIA-MESTRE DI

STRADELLO DI SERVIZIO E
CUNICOLO POSA CAVI - I

LOTTO FUNZIONALE -
TRATTA PIOVE DI SACCO-

ADRIA

2NoF_2021_015 ITH3 01.03 - Ferrovie2022 Grosso Alessandra Si 0.002,293,200.00 0.000.00 0.002,340,000.00 0.00

L03792380283202200027 I51B21003810001 005 065
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
SOTTOPASSO DI

STAZIONE A PIOVE DI
SACCO. LINEA ADRIA-

MESTRE

1NoF_2021_016 ITH36 01.03 - Ferrovie0282022 Boscolo Nale Pietro No 0.001,093,790.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L03792380283202200030 I56G21002120003
01 - Nuova

realizzazione
NUOVO SISTEMA BCA - II

LOTTO
1NoF_2022_001 ITH3 01.03 - Ferrovie2022 Boscolo Nale Pietro Si 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L03792380283202200031 I87H22000680002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E DI
IMPLEMENTAZIONE
DELL’ARMAMENTO

FERROVIARIO

1NoF_2022_004 ITH3 01.03 - Ferrovie2022 Boscolo Nale Pietro No 0.00625,027.00 0.000.00 0.00625,027.00 0.00

L03792380283202200032 I47H22000910002
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO CAVI IN
FIBRA TRA LA STAZIONE DI

PORTA OVEST E LA
GARITTA GA1 DI MESTRE.

1NoF_2022_005 ITH35 01.03 - Ferrovie2022 Boscolo Nale Pietro No 0.00130,000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L03792380283202100017 I61J20000090002 005 023
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
ELIMINAZIONE DI N. 2 PL

PUBBLICI E N. 2 PL PRIVATI
DELLA LINEA

FERROVIARIA ADRIA-
MESTRE NEL COMUNE DI

MIRA E N. 2 PL PRIVATI
NEL COMUNE DI DOLO

2NoF_2021_002 ITH35 01.01 - Stradali0272023 Grosso Alessandra No 0.000.00 0.002,490,000.00 0.002,490,000.00 0.00

L03792380283202100018 I21J20000170002 005 065
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
ELIMINAZIONE DI PL
PUBBLICI E PRIVATI

DELLA LINEA
FERROVIARIA ADRIA-

MESTRE NEI COMUNI DI
PIOVE DI SACCO ,
CAMPONOGARA,
CAMPOLONGO

MAGGIORE, CAMPAGNA
LUPIA, PONTELONGO,

CONA, COREZZOLA

2NoF_2021_003 ITH36 01.01 - Stradali0282023 Grosso Alessandra No 0.000.00 0.001,794,800.00 0.001,794,800.00 0.00

L03792380283202200003 I59J21016620001

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

REVAMPING E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTI

ELETTRICI E
TELECONTROLLO DELLE
CONCHE DI NAVIGAZIONE

DELLA LITORANEA
VENETA CON INTERVENTI
FINALIZZATI AL RISPARMIO

ENERGETICO.
II LOTTO CAVALLINO

CORTELLAZZO
BEVAZZANA ERACLEA

2NoN203801813E2P ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2023 Veronese Francesco Si 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L03792380283202200004 I87H21005090001 005 008
07 - Manutenzione

straordinaria

ATTRAVERSAMENTO
FIUME ADIGE IN

CORRISPONDENZA DELLE
CONCHE DI CAVANELLA –

TERZO STRALCIO

2Nod.19.3 ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0272023 Pescarin Paolo Si 0.000.00 0.00190,000.00 0.00190,000.00 0.00

L03792380283202200007 99 - Altro

ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO DELLE

CONCHE DI NAVIGAZIONE
DEL FISSERO-TARATARO-

CANAL BIANCO
FINALIZZATO ALLA

CERTIFICAZIONE CE
DELLE CONCHE IN

QUANTO "MACCHINE",
SECONDO I DISPOSITIVI

DELLA DIR. 2006/42/CE DEL
17.05.2006, RECEPITA ED

ATTUATA

2No ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2023 Boscolo Nale Pietro No 0.000.00 0.00790,000.00 0.00790,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

PER L'ITALIA MEDIANTE IL
D.LGS. 27.01.2010, N. 17.
CONCHE DI TORRETTA -

BUSSARI - CANDA -
BARICETTA - VOLTA

GRIMANA

L03792380283202100024 I77H21004330002 005 006
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI SOSTITUTIVI
CONNESSI ALLA

SOPPRESSIONE DEI P.L.
LUNGO LA LINEA

FERROVIARIA ADRIA
MESTRE NEL COMUNE DI

CAVARZERE

2NoF_2021_008 ITH35 01.01 - Stradali0272023 Grosso Alessandra No 0.001,149,115.00 0.000.00 0.001,155,000.00 0.00

L03792380283202200010 I37H21006580008
07 - Manutenzione

straordinaria

SCAVI PO DI LEVANTE –
MARINETTA (NUOVO

ACCORDO CON IL
CANTIERE NAVALE

VISENTINI. QUOTA PARTE
A CARICO DELLA REGIONE

VENETO PER LAVORI DI
RISEZIONAMENTO E

CORRELATE INDAGINI
AMBIENTALI DEL PO DI
LEVANTE, AL FINE DI

ASSICURARE L’USCITA A
MARE DI NUOVE UNITÀ

NAUTICHE CHE SARANNO
VARATE DAL CANTIERE

NAVALE.

1NoN2138010851A1 ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2023 Pescarin Paolo No 0.000.00 0.00450,000.00 250,000.00450,000.00 0.00

L03792380283202100026 I51B21003620002 005 065
01 - Nuova

realizzazione

NUOVO IMPIANTO DI
LAVAGGIO VEICOLI

FERROVIARI E INTERVENTI
ACCESSORI

2NoF_2021_010 ITH36 01.03 - Ferrovie0282023 Grosso Alessandra No 0.000.00 0.00738,660.00 0.00755,000.00 0.00

L03792380283202100027 I63D21000250002 005 003
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO A

PERSONE A MOBILITA'
RIDOTTA DELLA STAZIONE

DI CONA E DELLA
FERMATA DI

CAMPOLONGO MAGGIORE

1NoF_2021_011 ITH35 01.03 - Ferrovie0272023 Grosso Alessandra Si 0.000.00 0.0092,059.05 0.00175,000.00 0.00

L03792380283202100009 I67H21004940001 005 001
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA
IN SICUREZZA DEL PONTE

STRADALE E DELLA
PASSERELLA DI SERVIZIO

DI BARICETTA NEL
COMUNE DI ADRIA,

COMPRESA LA MESSA IN
SICUREZZA DEL PONTE
MOBILE DELLA CONCA
VECCHIA E DEL PONTE

STRADALE

1No
N193801783B2A -

B2B
ITH37 01.01 - Stradali0292023 Veronese Francesco Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L03792380283202200012 I25F21001180001 005 005
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA SPONDALE E

RISOLUZIONE PUNTI
CRITICI SUL CANALE
DELL’OROLOGIO IN

COMUNE DI CAORLE E SUL
CANALE REVEDOLI E NEL

CANALE LARGON IN
COMUNE DI ERACLEA

1NoN2138010851A2 ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0272023 Pescarin Paolo No 0.000.00 0.00750,000.00 0.00750,000.00 0.00

L03792380283202100010 005 041
58 - Ampliamento o

potenziamento

COMPLETAMENTO DELLA
PAVIMENTAZIONE DELLA

BANCHINA
DELL'INTERPORTO DI

ROVIGO E RIPRISTINO DEI
FONDALI A RIDOSSO

DELLA BANCHINA ALLA
QUOTA DI SICUREZZA DI

3,50 METRI

1NoN20380265E ITH37 01.01 - Stradali0292023 Veronese Francesco Si 0.001,255,696.67 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L03792380283202200018 I71B21005280001 005 047
01 - Nuova

realizzazione

IDROVIA MANTOVA-
VENEZIA (FISSERO-

TARTARO- CANALBIANCO)-
STRADA PROVINCIALE SP

1 - PONTE SU
CANALBIANCO-  RIALZO

DEL PONTE STRADALE DI
TRECENTA S.P. N.1 IN

COMUNE DI TRECENTA
(RO) - RICOSTRUZIONE

PONTE

2NoN22380MIN538F ITH37 01.01 - Stradali0292023 Veronese Francesco No 0.000.00 0.008,824,758.40 0.008,830,000.00 0.00

L03792380283202200019 I11B21006550001 005 005
07 - Manutenzione

straordinaria

IDROVIA MANTOVA-
VENEZIA (FISSERO-

TARTARO-CANALBIANCO)
STRADA COMUNALE VIA
VALLALTA. RIALZO DEL

PONTE STRADALE DI CALÀ
DEL MORO IN COMUNE DI

BAGNOLO DI PO (RO) -
RICOSTRUZIONE

IMPALCATO

2NoN22380MIN538D ITH37 01.01 - Stradali0292023 Veronese Francesco No 0.000.00 0.005,886,665.67 0.005,886,665.67 0.00

L03792380283202200020 I87H21005760001
07 - Manutenzione

straordinaria

IDROVIA MANTOVA-
VENEZIA (FISSERO-

TARTARO-CANALBIANCO).
IDROVIA MANTOVA-

VENEZIA. RISOLUZIONE DI
OSTACOLI ALLA

NAVIGAZIONE DI V CLASSE
CEMT, LUNGO LA LINEA
NAVIGABILE FISSERO

TARTARO  CANALBIANCO
MEDIANTE

RISEZIONAMENTI
STRAORDINARI DELLA
CUNETTA NAVIGABILE

2No ITH3
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2023 Grosso Alessandra No 0.000.00 0.002,416,666.67 0.002,416,666.67 0.00

L03792380283202200028 I57H21005640001 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
VIADOTTO FERROVIARIO
KM 14+355 IN LOCALITA'

BRENTASECCA DEL
COMUNE DI DOLO - II

STRALCIO

1NoF_2022_002 ITH35 01.03 - Ferrovie0272023 Boscolo Nale Pietro Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L03792380283202200029 I56G21002120003
01 - Nuova

realizzazione
NUOVO SISTEMA BCA - I

LOTTO
2NoF_2022_003 ITH3 01.03 - Ferrovie2023 Boscolo Nale Pietro Si 0.000.00 0.00512,215.00 0.00512,215.00 0.00

L03792380283202200033
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI ADEGUAMENTO
INFRASTRUTTURALE E

TECNOLOGICO AI PRINCIPI
DI SICUREZZA CONTENUTI
NEL REGOLAMENTO PER

LA CICRCOLAZIONE
FERROVIARIA, EMANATO
CON DECRETO ANSF N.

4/2012

1NoF_2022_006 ITH3 01.03 - Ferrovie2023 Boscolo Nale Pietro No 0.000.00 0.002,200,000.00 0.002,200,000.00 0.00

L03792380283202200005
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI
SCIVOLI DI ALAGGIO E

VARO PER IMBARCAZIONI
DI SERVIZIO DESTINATE AI

RILIEVI BATIMETRICI
LUNGO LE IDROVIE
FISSERO-TARTARO-
CANALBIANCO-PO DI

LEVANTE E PO-BRONDOLO
E RIPRISTINO DI QUELLI

ESISTENTI

3NoN20380265F ITH3
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2024 Grosso Alessandra No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L03792380283202200011 I37H21006590008
07 - Manutenzione

straordinaria

SCAVI PO DI LEVANTE –
MARINETTA (NUOVO

ACCORDO CON IL
CANTIERE NAVALE

VISENTINI. QUOTA PARTE
A CARICO DELLA REGIONE

VENETO PER LAVORI DI
RISEZIONAMENTO E

CORRELATE INDAGINI
AMBIENTALI DEL PO DI
LEVANTE, AL FINE DI

ASSICURARE L’USCITA A
MARE DI NUOVE UNITÀ

NAUTICHE CHE SARANNO
VARATE DAL CANTIERE

NAVALE.

1NoN2138010851A1 ITH37
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2024 Pescarin Paolo No 450,000.000.00 0.000.00 250,000.00450,000.00 0.00

L03792380283202200013
07 - Manutenzione

straordinaria

LINEE NAVIGABILI
LITORANEA VENETA -

VENEZIA - FIUME
TAGLIAMENTO - LAGUNA
DI GRADO. PROGETTO DI

RISEZIONAMENTO,
DRAGAGGIO E

ATTREZZAGGIO FLUVIALE.
I LOTTO

1No ITH35
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
2024 Grosso Alessandra Si 4,500,000.000.00 0.000.00 0.004,500,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Grosso Alessandra

110,222,735.48 0.0029,965,824.79 0.00 715,590.895,730,000.0070,375,567.36

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE INFRASTRUTTURE VENETE
S.R.L. - DIREZIONE TECNICA INVESTIMENTI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L03792380283202100002

RECUPERO FUNZIONALE
DELLA CONCA DI NAVIGAZIONE

DI INTESTADURA IN COMUNE
DI MUSILE DI PIAVE

2,400,000.00 2 Si No 4Veronese FrancescoI63D21001820001 2,310,310.47 MIS

L03792380283202100003

LINEA FERROVIARIA ROVIGO-
CHIOGGIA.

ATTRAVERSAMENTO CANALE
DI ROSOLINA.

COMPLETAMENTO DEL PONTE
FERROVIARIO ESISTENTE

FINALIZZATO ALLA MESSA IN
FUNZIONE DEL SISTEMA DI

SOLLEVAMENTO DELLA
CAMPATA CENTRALE.

5,700,000.00 1 No No 4Veronese FrancescoI84D20000020001 4,552,438.47 MIS

L03792380283202100004

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E DI MESSA
IN SICUREZZA DELLE

PARATORIE DI SOSTEGNO E
DEL MECCANISMO DI
SOLLEVAMENTO DEL

MANUFATTO IDRAULICO DI
BARICETTA IN COMUNE DI

ADRIA (RO)

2,223,839.00 1 No No 4Veronese FrancescoI67H21002910001 2,113,338.37 CPA

L03792380283202100008

REALIZZAZIONE DI UN PONTILE
PUBBLICO E RELATIVA RAMPA

DI ALAGGIO A CAPOSILE IN
COMUNE DI MUSILE DI PIAVE,

LUNGO IL TAGLIO DEL SILE
FACENTE PARTE DELLA

LITORANEA VENETA

300,000.00 2 No No 2Veronese FrancescoI84E21022480001 300,000.00 MIS

L03792380283202100015

RICOSTRUZIONE DEL PONTE
RANTIN SULL'IDROVIA PO -
BRONDOLO NEI COMUNI DI

LOREO E ROSOLINA IN
PROVINCIA DI ROVIGO

5,300,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoG81H15000620001 5,138,179.39 MIS

L03792380283202200001
MESSA IN SICUREZZA E

RISTRUTTURAZIONE PONTE
ARTICIOCCO

1,000,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoI65F21001170001 951,662.33 CPA

L03792380283202200002

REVAMPING E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTI

ELETTRICI E TELECONTROLLO
DELLE CONCHE DI

NAVIGAZIONE DELLA
LITORANEA VENETA CON

INTERVENTI FINALIZZATI AL
RISPARMIO ENERGETICO.
 I LOTTO PORTEGRANDI

250,000.00 2 Si Si 2Veronese FrancescoI69J21014760001 250,000.00 MIS

L03792380283202100019

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
VIADOTTO FERROVIARIO KM

14+355 IN LOCALITA'
BRENTASECCA DEL COMUNE

DI DOLO - I STRALCIO

288,522.14 1 No No 1Boscolo Nale PietroI51J20000140001 204,733.34 CPA

L03792380283202200006

INTERVENTO PER LA MESSA IN
SICUREZZA DELLO SPAZIO DI
MANOVRA NECESSARIO ALLE

IMBARCAZIONI IN ATTESA
DELLA MANOVRA DI CONCATA
ED ANTISTANTE LA BANCHINA

DI APPRODO DEL
MANDRACCHIO DI MONTE

DELLA CONCA DI CANDA, IN
COMUNE DI BAGNOLO DI PO

(RO)

200,000.00 1 Si Si 1Boscolo Nale Pietro 200,000.00 CPA

L03792380283202200008

AMMODERNAMENTO
MECCANICO DELLE CONCHE DI

NAVIGAZIONE DELL'IDROVIA
MANTOVA-VENEZIA.

CONCHE DI TORRETTA -
BUSSARI - CANDA - BARICETTA

2,250,000.00 2 Si Si 1Boscolo Nale Pietro 2,250,000.00 CPA

L03792380283202200009

SCAVI PO DI LEVANTE –
MARINETTA (NUOVO ACCORDO

CON IL CANTIERE NAVALE
VISENTINI. QUOTA PARTE A

CARICO DELLA REGIONE
VENETO PER LAVORI DI

RISEZIONAMENTO E
CORRELATE INDAGINI
AMBIENTALI DEL PO DI
LEVANTE, AL FINE DI

450,000.00 1 Si Si 4Pescarin PaoloI37H21006010009 388,063.60 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

ASSICURARE L’USCITA A MARE
DI NUOVE UNITÀ NAUTICHE
CHE SARANNO VARATE DAL

CANTIERE NAVALE.

L03792380283202200014

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
CONCA DI NAVIGAZIONE

BATTAGLIA TERME, IN
COMUNE DI BATTAGLIA TERME

(PD).

1,106,000.00 1 Si Si 4Grosso AlessandraI55F21002500002 750,083.55 CPA

L03792380283202100011

SOSTITUZIONE DI BRICCOLE DI
3 O 4 PALI PER LA DIFESA

DELL'ENTRATA NELLE CONCHE
E NEI PONTI LUNGO LE LINEE

NAVIGABILI FISSERO-
TARTARO-CANALBIANCO-PO DI
LEVANTE E PO-BRONDOLO - I E

II LOTTO

400,000.00 1 Si Si 4Boscolo Nale Pietro 400,000.00 ADN

L03792380283202200015

REVAMPING DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI E DI

TELECONTROLLO DELLE
CONCHE DI NAVIGAZIONE DEL

VENEZIANO (DOLO - MIRA -
MORANZANI)

394,000.00 2 Si Si 4Boscolo Nale PietroI11B21005320002 123,923.40 MIS

L03792380283202200016

REVAMPING DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI E DI

TELECONTROLLO DELLE
CONCHE DI NAVIGAZIONE DEL
PADOVANO (STRÀ – NOVENTA
PADOVANA – VOLTABAROZZO)

400,000.00 2 Si Si 4Boscolo Nale PietroI21B21003320001 339,267.34 MIS

L03792380283202200017

PROGETTO DI
ELETTRIFICAZIONE DELLE

BANCHINE DEL PORTO
INTERNO DI ROVIGO LUNGO

L'IDROVIA FISSERO-TARTARO-
CANALBIANCO PO DI LEVANTE.

COMUNE DI ROVIGO.

3,000,000.00 1 Si Si 2Veronese FrancescoI16G21001620001 2,997,742.50 MIS

L03792380283202200021

INTERVENTI DI
RISEZIONAMENTO DELLA

BOCCA SUD DELLA LAGUNA DI
BARBAMARCO, IN COMUNE DI

PORTO TOLLE (RO), PER
GARANTIRE L'ACCESSIBILITA'

DELLE IMBARCAZIONI AL
PORTO PESCHERECCIO DI

1,140,000.00 1 Si Si 4Pescarin PaoloI86E22000010002 323,000.00 ADN

L03792380283202200022

INTERVENTI DI REALIZZAZIONE
IMPIANTI DI

VIDEOSORVEGLIANZA E DI
ADEGUAMENTO DEGLI

IMPIANTI ELETTRICI DELLE
STAZIONI FERROVIARIE DELLA

LINEA ADRIA-MESTRE

460,000.00 1 Si Si 4Boscolo Nale PietroI55F21002590002 460,000.00 MIS

L03792380283202200023

ELETTRIFICAZIONE LINEA
ADRIA-MESTRE. TRATTA MIRA

BUSE-MESTRE.
REALIZZAZIONE DELLE OPERE
CIVILI DELLE SOTTOSTAZIONI

3,250,000.00 2 Si Si 3Grosso AlessandraG91I19000010003 3,229,200.00 MIS

L03792380283202200024
ELETTRIFICAZIONE LINEA

ADRIA-MESTRE. TRATTA MIRA
BUSE-MESTRE.

37,500,000.00 2 Si Si 3Grosso AlessandraG91I19000010003 35,926,795.93 MIS

L03792380283202200025
INTERVENTI DI SOSTITUZIONE

DEVIATOI LUNGO LA LINEA
FERROVIARIA ADRIA-MESTRE

480,000.00 1 Si Si 4Grosso AlessandraI57H21007550002 480,000.00 CPA

L03792380283202200026

REALIZZAZIONE LUNGO LA
LINEA ADRIA-MESTRE DI

STRADELLO DI SERVIZIO E
CUNICOLO POSA CAVI - I

LOTTO FUNZIONALE - TRATTA
PIOVE DI SACCO-ADRIA

2,340,000.00 2 Si Si 2Grosso AlessandraI21B21003260002 2,293,200.00 MIS

L03792380283202200027
REALIZZAZIONE SOTTOPASSO

DI STAZIONE A PIOVE DI
SACCO. LINEA ADRIA-MESTRE

1,100,000.00 1 Si Si 4Boscolo Nale PietroI51B21003810001 1,093,790.00 MIS

L03792380283202200030 NUOVO SISTEMA BCA - II
LOTTO

140,000.00 1 Si Si 4Boscolo Nale PietroI56G21002120003 140,000.00 MIS

L03792380283202200031
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E DI
IMPLEMENTAZIONE
DELL’ARMAMENTO

625,027.00 1Boscolo Nale PietroI87H22000680002 625,027.00

L03792380283202200032
ADEGUAMENTO CAVI IN FIBRA

TRA LA STAZIONE DI PORTA
OVEST E LA GARITTA GA1 DI

MESTRE.

130,000.00 1 Si Si 4Boscolo Nale PietroI47H22000910002 130,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Grosso Alessandra

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE INFRASTRUTTURE VENETE
S.R.L. - DIREZIONE TECNICA INVESTIMENTI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Grosso Alessandra
(1) breve descrizione dei motivi

Note



DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 30/08/2022 

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 E 

RELATIVO ELENCO ANNUALE 

VISTI: 

- la L.R. 14.11.2018, n. 40 e s.m.i. “Società regionale “Infrastrutture Venete S.r.l.” per la 

gestione delle infrastrutture ferroviarie e di navigazione interna” ed in particolare l’art. 3, 

che:  

• al comma 1 indica tra le competenze di Infrastrutture Venete S.r.l. la “gestione delle 

infrastrutture ferroviarie e di navigazione interna, comprensive di tutti gli immobili, gli 

accessori e le relative pertinenze di proprietà della Regione del Veneto, nonché alla 

manutenzione delle stesse.”; 

• al comma 2.bis specifica che "La società “Infrastrutture Venete S.r.l.” provvede inoltre 

all’esecuzione di interventi di adeguamento strutturale, di soppressione di passaggi a 

livello e di manutenzione straordinaria sulla linea ferroviaria Adria-Mestre e dei relativi 

impianti, in gestione alla predetta Società.”; 

- l’art. 1, paragrafo 1.3.3 dello Statuto societario che prevede tra l’altro la gestione delle 

infrastrutture relative al sistema idroviario Padano Veneto, comprendendo le attività 

“relative alla progettazione e realizzazione di nuove opere ed alla manutenzione del sistema 

idroviario e portuale di competenza della Regione del Veneto.”; 

- la delibera di Giunta regionale n. 1854 del 6.12.2019 che, in ottemperanza dell’art. 5 della 

L.R.  14.11.2018, n. 40, ha attestato il completamento di tutti gli adempimenti necessari al 

conseguimento della piena operatività di Infrastrutture Venete S.r.l., con efficacia a partire 

dal 1.01.2020;  

PRECISATO che ai sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (di seguito anche “Codice”) 



Infrastrutture Venete S.r.l., annoverata tra gli organismi di diritto pubblico, rientra nella 

definizione di amministrazione aggiudicatrice e di ente aggiudicatore di cui all’art. 3, comma 

1, rispettivamente lett. a) e lett. e); 

EVIDENZIATO che, per quanto sopra, Infrastrutture Venete S.r.l. è tenuta all’applicazione del 

Codice e specificatamente di quanto stabilito all’art. 21 in ordine alla programmazione triennale 

dei lavori pubblici, in particolare al: 

- comma 1, per il quale “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano (…) il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio (…)”.; 

- comma 3, per il quale “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti 

annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e 

indicano, (…), i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata 

l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, 

ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario 

o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini 

dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano 

preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica. Ai fini dell’inserimento nel 

programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente, ove 

previsto, il documento di fattibilità delle alternative progettuali, di cui all’articolo 23, 

comma 5”; 

RICHIAMATO il DM 16 gennaio 2018, n. 14 ad oggetto “Regolamento recante procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, 

del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 

e aggiornamenti annuali.” (di seguito anche “D.M.I.T. n. 14/2018”), emanato ai sensi dell’art. 

21, comma 8, del Codice, ed in particolare l’articolo 3 con cui al: 



- comma 1 si dispone che “Le amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le 

competenze legislative e regolamentari delle regioni e delle province autonome in materia, 

adottano il programma triennale dei lavori pubblici, anche consistenti in lotti funzionali di 

un lavoro, nonché i relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo allegati al presente 

decreto (…).”; 

- comma 14 si dispone che “Le amministrazioni individuano, nell’ambito della propria 

organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del programma triennale 

dei lavori pubblici.”; 

VISTA la determinazione n. 2 del 26.03.2020, a firma del Direttore Generale, di nomina 

dell’Ing. Alessandra Grosso quale Referente Responsabile del Programma Triennale dei lavori 

pubblici e relativo elenco annuale (di seguito anche “Referente della Programmazione”) e di 

individuazione delle strutture di supporto; 

CONSIDERATO che l’art. 5, commi 1 e 2, del citato D.M.I.T. n. 14/2018 stabilisce che il 

Programma è “[…] redatto ogni anno, scorrendo l’annualità pregressa e aggiornando i 

programmi precedentemente approvati.”, non riproponendo i lavori per i quali è stata avviata 

la procedura di affidamento; 

RICHIAMATA la propria precedente Determina del 30 aprile 2021 ad oggetto “Approvazione 

del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

PRESO ATTO che: 

- con nota prot. 15570 del 25.08.2022 il Referente della Programmazione ha trasmesso al 

Direttore Generale la proposta del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2023-

2024 e relativo Elenco Annuale 2022 (di seguito anche “Programma Triennale”), compilata 

in conformità alle schede di cui al D.M.I.T. n. 14/2018, a seguito di una ricognizione in 

ordine alle opere appaltate nell’annualità 2021, nonché recependo le indicazioni e le 

valutazioni svolte con il Direttore Generale e con le strutture di supporto; 



- con nota prot. 15577 del 25.08.2022 il Direttore Generale ha comunicato il perfezionamento 

della suddetta proposta del Programma Triennale, così come allegata al presente 

provvedimento quale sua parte integrante, ai fini della sua formale adozione e successiva 

pubblicazione ed approvazione; 

VERIFICATO che sul Programma Triennale in data 24.08.2022 il Responsabile dell’Ufficio 

Contabilità e Bilancio ha espresso il proprio parere di regolarità contabile; 

DATO ATTO che per quanto previsto dal sopra richiamato articolo 3 del D.M.I.T. n. 14/2018, 

in particolare ai commi 2 e 3: 

- non vi sono opere pubbliche incompiute; 

- non vi sono beni immobili da rendere disponibili ai fini del finanziamento delle opere, così 

come definito agli artt. 21, comma 5, e 191 del Codice; 

- non vi sono lavori presenti nel precedente elenco annuale da non riproporre; 

CONSTATATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del medesimo D.M.I.T. n. 14/2018, si può 

procedere con l’adozione del Programma triennale 2022-2024 ed Elenco annuale 2022 e che 

l’organo competente è rappresentato dall’Amministratore Unico di Infrastrutture Venete S.r.l.; 

RITENUTA la proposta di Programma triennale ed Elenco annuale meritevole di adozione; 

DETERMINA 

1. di adottare l’allegata proposta di Programma triennale dei Lavori Pubblici per gli anni 2022-

2023-2024 ed Elenco annuale 2022, redatta in conformità alle schede di cui al D.M.I.T. n. 

14/2018 dall’Ing. Alessandra Grosso, quale Referente del Programma Triennale, a seguito 

di una ricognizione in ordine alle opere appaltate nell’annualità 2021, nonché recependo le 

indicazioni e le valutazioni svolte con il Direttore Generale e con le strutture di supporto; 

2. di pubblicare la proposta di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per gli anni 2022-

2023-2024 ed Elenco annuale 2022 sul profilo del Committente di Infrastrutture Venete S.r.l. 

per trenta giorni consecutivi, al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni, 



come previsto dall’art. 5, comma 5, del D.M.I.T. n. 14/2018; 

3. di dare atto che l’approvazione definitiva del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per 

gli anni 2022-2023-2024 ed Elenco annuale 2022 avverrà entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione di cui al punto precedente. 

  L’AMMINISTRATORE UNICO 

    (Giovanni Zancopè Ogniben) 
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